Facili queſera ſolebat
Jeunia ſoluere glande
Nec bacchica munera norat
Liquido confundere melle
Nec lucida vellera ſerum
Tyrio miſcere veneno
Somnos dabatherba ſalubres.
Potum quoq; lubricus amnis

Umbras altissima pinus
Nōdum maris alta secabat.
Nec mercib⁹ vndiqz lectis
Noua litora viderat hospes.
Tunc classica seuā tacebant
Odīs neqz fūlus acerbis
Cruor horrīda tinxerat arma
Quid em⁹ furor hosticus vlla.
Velle prior arma mouere?
Cum vulnera seuā videret.
Nec premia sanguinis vlla:

lorem. **H**erba dabat eis salubres somnos. non enim dormiebant in lectis eburneis sed in herbis. et lubricus amnis id est labilis aqua dabat eis potum. et pinus id est illa arbor altissima dabat eis umbras. id est umbrosas habitationes non enim in domibus et in curiosis edificiis habitabant. nondum hospes aliquis existens secabat id est diuidebat nūigando alta id est profunda maris. quia adhuc non erat v̄sus naūum nec mercibus vndiqz lectis id est collectis viderat noua litora id est alie nas terras quia manebant in patria. **T**unc in illa grata tacebant seuā classica id est tube vel cornua vocantia homines ad bellum. **D**icta clas sica a calo quod est voco. **N**einqz crux fūlus acerbis odīs tinxerat id est madidauerat horrīda arma quia tunc nō erat v̄sus armorum. quid em⁹ id est propter quid hosticus furor velle prior arma mouere cum videret seuā vulnera nec videret vlla premia sanguinis quia nihil erat pro quo pugnarent. **C** **N**ota circa hoc q̄ dicit prior grās. quatuor grātēs distinguuntur sūm̄ poetar̄. In prima fuerunt homines boni et simplices paucis contenti qui comedebant glandes bibebāt aquam nō cole bant vineas hanc grātēm vocabāt poete aureā et erat sub saturno de qua Boetius loquens in lrā. **G**ēdā grās dicebatur argētēa q̄ erat sub ione cu homīc̄ magis astuti inuenient agriculturā et ceperūt inhītare domos et plātas vineas. **T**erciā grātē vocabāt enēa in q̄ homīc̄ apt̄ apriam curram rex ceperūt alios depellere et se aliquāl r̄ malicie dare. **Q**uartā eratē vocabāt ferreā q̄n int̄m abūdabat malicia et auaricia homīm q̄ nec fides nec iusticia māsit in terra in qua grātē nos sumus quā in fine Boet⁹ de plāgit. **C** **N**ota circa h̄ q̄ dicit inertī luxu. et inertia et ocīū sunt cā luxurie. vñ poeta. **O**cia si tollas perire cupidis artes. Item Oratius Queritur egistus quare sit factus adulter⁹. In p̄mptū cā est q̄ delidio/

gricultura. nec fuit p̄dita. i. deprauata iner/ ti luxu. i. graui sup̄flui tate q̄ grās solebat sol/ uere. i. remouere sera. i. tarda ieiunia facili glā de. i. vili fructu. nec illa grās norat. i. nouerat p̄fundere. i. miscere bac/ chīca munera. i. vīna li q̄do melle ad faciēdū mellicratūm sic⁹ modo fit. nec er⁹ nouerat mil cere. i. int̄ingere lucida vellera. i. albā lanam. sex. i. illoꝝ pp̄loꝝ tyrio veneno. i. sanguine cō/ chilioꝝ quoꝝ copia a/ pud tyrum inueniēt ad faciēdū purpureuꝝ co

fus erat. **E**t at triplex luxuria ex de scholariis disciplina. quodam distit in
coitu. quodam in crapuli. et quodam in vestitu. et quilibet est fugienda. **N**ota
circa hoc est. lucida vellera sex. seres sunt quodam hoies. apud quos extixit
lana de arboribus. filia quoque a vermibus qui dunt bombices operantur. illa vo-
cat hic lucida vellere. **N**ota et tirus est vermis venenosus in eis sanguine
intingit purpura. Alii dicunt et sit genus Achilioz in quoque sanguine in-
tingit purpura. quoque Achilioz copia inuenitur apud cyprum insulam.

Dic phis deplangit
pntem gratae dices. Ut
nam nr̄a tpa. i. ditoes
nr̄i tpis redirent mō. i.
redigeretur in prisca mo-
res. i. in mores antiquos
Sed heu non est ita. sed
amor. i. desiderius hñdi
seruens sevior. i. pericolo-
sior ignibus ethne illi⁹
montis ardet. **H**eu quod
fuit ille qui primus fuit ille
. i. effudit pondere tecti
auri. i. absconditi. resfo-
dit gemas volentes latere que sunt preciosa pericula. quod multi propter eorum p-
recio latere pericula incidunt. **N**ota Sen. in li. de diuisione sciar. co-
mendans porem etatem est. **P**ro felix prior eras que tot prout sapientes quibus
velut stellis fulgentibus mundi tenbras irradiaret. sed heu nunc alij ter-
renis curis inseruiunt. alij tgalis dignitatis ambitione inardescunt oēs
vere circa studium sapientiae elanguecunt. **N**ota et ethna est mons siciliæ
qui frequenter ignibus inardescit. ad eis silicitudinem h̄z se auaricia et cupidi-
tas hominum qui insatiabilis nūc penitus extinguit. **T**ullius in li. de si-
nibz bonorum et malorum est. Cupiditates hominum sunt insatiabiles. que nomo
singulares sed universas familias euertunt. Ex cupiditatibus enim odio. se-
ditiones. discordie. bella nascentur. ex quibus vitam amarissimam necesse est ef-
fici.

Chic est sexta pro-
sa huius secundi. in q̄
Philosophia ostendit.
et dignitates et potesta-
tes non sunt magnope-
rea appetendi. Et primo
probat intentum de di-
gnitate et potestate si-
mul. Secundo de po-
tate diuina. ibi. **A**ng
vero. Tercio iterato sit.

Utinam mō nostra redirent
In mores tpa prisca
Sed sevior ignibus ethne
Seruens amor ardet habendi
Heu primus quis fuit ille
Auri qui pondera tecti
Gemmasque latere volentes
Preciosa pericula fodit

Crosla sexta libri secundi
Ouid at de dignitatibus potestis
et differat. quod vos vere dignita-
tis ac portatis insci. celo exequatis? quod si
in improbissimus quenque ceciderint quod
incendia flammis ethne eructuantibus.

quod diluuiū tantas strages dederit?
Certe (vti meminisse te arbitror) p̄su
lare imperiū (quod libertatis p̄cipi
um fuerat) ob superbiā consulū. re
stri veteres abolere cupierunt Qui ob
eandē superbiā prius regiū de ciuita/
tenomen abstulerat. At siquādo) qd̄
perrarū est) pbis honores deferātur.
quid in eis aliud q̄s probitas vtentius
placet? Ita fit vt nō virtutib⁹ ex digni
tate. sed ex vtute dignitatibus honor
accedat.

dederint tātas strages. i. pericula flāmis eructuantibus. i. excubibus. et
qd̄ diluuiū dederit tātas strages sicut illi mali quib⁹ adueniūt dignitatem
quasi. d. plura mala. pueniūt ex dignitatibus et p̄tib⁹ malor⁹ q̄ ex in
cendio ignis vel diluuiū fluiū Et subdit phia. Sicut arbitror te memi
nisse vestri veteres. i. antiquiores rhomani cupierunt abolere id ē delere im
periū p̄sulare id est dignitatem p̄sularem ppter lugbiam p̄suluz quod i/
periū p̄sulare fuerat principium libertatis. qz rhomani liberi⁹ viuebant
sub p̄sulibus q̄ sub regibus. qui rhomani etiam p̄bus abstulerat de ciuita/
tate nomē regiū ppter eādem lugbiam. s. regum Et quo patet q̄ dignita
tes faciūt malos detersores Si autē p̄tates et dignitates deferant pbis.
(qd̄ rariū est) quid in eis aliud placet dignitatib⁹ q̄s probitas vtētum.
q. d. nihil ita fit. i. ppter hoc fit vt virtutib⁹ non accedat honor ex digni
tate. sed honor accedit dignitatibus ex virtute vtētum eis. et ita dignita
tes nihil boni adiūtūt ip̄is bonis ¶ Nota duplex est dignitas et pote
stas. quqdā mūdana sua rēporalis que p̄sistit in bonis rēporalibus exte
rioribus. et in tali nō p̄sistit vera felicitas cū sit respersa multis amari
tūtib⁹ Allia est dignitas et p̄tās anime sua spūalis que p̄sistit in scītis.
et vtētibus. et illa nō p̄t superari vicio. nec aduersitatibus. nec p̄speti
tib⁹ in qua cōsistit beatitudo et bēta vita ¶ In Ambroſ in li. de officijs
dicit Dico bēam vitā cōsistere in altitudine sapientiæ. i. suavitate p̄scientiæ
et in virtutis sublimitate ¶ Nota q̄ insci⁹ dignitates et p̄tates mūda
nas adaequat eccl. qz nō recte iudicant. Judicat em fm̄ p̄cupilcetiam et
nō fm̄ rei veritatem. Imperiti em̄ velut a longe distantes a veritate spe
culant p̄ elenco. ¶ Nota q̄ mali dignitatibus et potestatibus predit
plus nocent q̄s ignis vel diluuiū aquaz. qz mali dignitate sua et p̄tate

de dignitate et p̄tareb̄i
¶ Ad hęc Irio int̄edit ra
tione talē. Illa nō sunt
multum a p̄petēda q̄ cū
adueniūt malis faciūt
ip̄os detersores et bo
nos nō efficiūt melio
res. ¶ Sed dignitates et
potestates hmoi sunt si
cū declarat in lr̄. i. ḡi
tur. t̄c. vñ d̄ sic. Quid
dissērā. i. dicā de digni
tatiib⁹ et p̄tib⁹ q̄s
vos insci⁹. id est ignari
vere dignitatis et p̄tās
vere exequar⁹. i. assimi
lati sc̄elo. i. summo bo
no. que si ceciderint in
quenq̄ improbissimuz
i. viciōsissimū que in
cendia ethnē illi⁹ mōr⁹

¶ Nota duplex est dignitas et pote
stas. quqdā mūdana sua rēporalis que p̄sistit in bonis rēporalibus exte
rioribus. et in tali nō p̄sistit vera felicitas cū sit respersa multis amari
tūtib⁹ Allia est dignitas et p̄tās anime sua spūalis que p̄sistit in scītis.
et vtētibus. et illa nō p̄t superari vicio. nec aduersitatibus. nec p̄speti
tib⁹ in qua cōsistit beatitudo et bēta vita ¶ In Ambroſ in li. de officijs
dicit Dico bēam vitā cōsistere in altitudine sapientiæ. i. suavitate p̄scientiæ
et in virtutis sublimitate ¶ Nota q̄ insci⁹ dignitates et p̄tates mūda
nas adaequat eccl. qz nō recte iudicant. Judicat em̄ fm̄ p̄cupilcetiam et
nō fm̄ rei veritatem. Imperiti em̄ velut a longe distantes a veritate spe
culant p̄ elenco. ¶ Nota q̄ mali dignitatibus et potestatibus predit
plus nocent q̄s ignis vel diluuiū aquaz. qz mali dignitate sua et p̄tate